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بعد از نتایج نسبتا موفق تیم ملی نوجوانان در جام جهانی، حسین 
عبدی، سرمربی این تیم راهی تیم ملی جوانان شده است و حالا او 
، اهداف و چشم اندازهایش را در این تیم دنبال کند  قرار است افکار
تا این بار به موفقیت بزرگتری برسد. در این خصوص و اهدافی که 
عبدی در سر دارد و پیشنهادهایی که به او رسیده و همچنین شرایط 

پرسپولیس دقایقی در »فرهیختگان« با او همکلام شدیم. 

صحبت را از اینجا آغاز کنیم که چقدر امکانات و زیرساخت ها برای موفقیت 
تیم ملی جوانان مهیاست؟

یک سری از امکانات مان مثل سابق تحت تاثیر استفاده هایی که می شود 
یا کمبود هایی که وجود دارد باعث شده تا همچنان در مضیقه باشیم. 
سال گذشته هم که در تیم ملی نوجوانان بودیم، زمین کمپ خیلی مساعد 
نبود، حتی دیگر از چمن آن اصا نمی شد استفاده کرد. الان هم دارند 
تاش می کنند تا این چمن را ترمیم کنند اما هنوز نمی شود در آن فوتبال 
بازی کرد. به هر صورت این زمین خیلی پستی بلندی دارد. زمین شماره 
دو هم برای تیم ملی بزرگسالان است و نمی دانم این زمین را به ما بدهند 

. در هر صورت تجمع تیم های لیگ برتری و دسته اولی در تهران  یا خیر
باعث شده تا از لحاظ چمن طبیعی در مضیقه باشیم. بنابراین باید 

تاش خود را برای پیدا کردن زمین مناسب بیشتر کرده و در این مسیر 
فدراسیون فوتبال هم باید کمک حال ما باشد تا این امر محقق شود. 

زمان خیلی کم است و ما هم شبانه روز در حال تاش هستیم تا 
یک کار خوب انجام شود اما واقعیت امر این است که چنین 

تی هم وجود دارد.  مشکا

رویداد مهم بعدی برای تیم ملی جوانان چه زمانی است؟
به جز کافا که تیرماه برگزار می شود، به صورت رسمی رقابت های 

یم که 31  مقدماتی قهرمانی آسیا و جام جهانی را در پیش دار
شهریورماه برگزار خواهد شد. 

قرار است با شاکله اصلی تیم ملی نوجوانان چه در بخش کادر و چه در 
بخش بازیکنان به تیم ملی جوانان بروید؟

که به تیم ملی جوانان بیایم نداشتم. در  یزی  بنده هیچ برنامه ر
هر صورت پیشنهادهای داخلی و خارجی دیگری هم داشتم که 

ی آنها هم فکر کنم. اما یک بحثی وجود دارد و آن هم  می خواستم رو
اینکه اول باید وظیفه خودمان را در قبال کشورمان انجام بدهیم. ما یک 
ی و یک کار اساسی را طی دو سال گذشته انجام دادیم که  سرمایه گذار
گر بخواهیم ما یا فدراسیون یا هر مسئول دیگری اینها را رها کنیم، این  ا
ی به هدر رفته است. پس این اتفاق الان در جایگاه و زمان  سرمایه گذار
خودش، اتفاق خوبی بود. با اینکه ما در آسیا به عنوان سومی رسیدیم و 
در جام جهانی هم نشد که به جمع 4 تیم برتر برسیم اما احساس کردم 
یادی از باب جوانانی که تربیت شده بودند در جامعه وجود  رضایتمندی ز
گر بخواهیم به درستی فکر کنیم، روشش همین  دارد. روی همین حساب ا
است که ما بتوانیم با نوجوانانی که در جام جهانی درخشیده بودند، کار را 
یکنانی  گر از باز ادامه بدهیم. البته جوانانی که از این نفرات بزرگتر هستند ا
یم و با این افراد دوباره  که به آنها اشاره کردیم، بهتر باشند را هم مدنظر دار
کار می کنیم تا ان شاءالله سال بعد همین ها را این بار در جام جهانی جوانان 
ببینیم. مطمئنا با این کار پایه گذاری خوبی برای تیم ملی امید خواهد شد 
و آینده خوبی را هم برای تیم ملی بزرگسالان رقم خواهد زد. البته نظرات 
مختلف است اما این بهترین کار است تا این بچه ها در قالب یک تیم با 

، تیم ملی جوانان را تشکیل بدهند.  همراهی استعدادهای دیگر

البته انتخاب شما برای تیم ملی جوانان از این لحاظ عجیب بود که میرشاد 
ماجدی در یکی از مصاحبه های اخیر خود انتخاب شما برای این سمت 

را رد کرده بود. 
من هم این اخبار را دیدم. در هر صورت ایشان نظرشان را گفته بود که 
نظر ایشان هم محترم است. اما گاهی برخی اتفاقات می افتد که شاید با 
نظراتی که مطرح می شود، همسو نباشند. بیشتر از این قصد پرداختن به 

این موضوع را ندارم. 

در چشم اندازی که از آن صحبت کردید، به حضور در تیم ملی بزرگسالان 
به عنوان سرمربی هم فکر می کنید؟

اینها چشم اندازهای من هستند و شاید نتوانیم درباره آنها و اینکه در آینده 
چه کار می خواهم بکنم صحبت کنیم اما هر اتفاقی که می افتد اولین امر 
مهم برایم کشورم است که در کنار فوتبال و خانواده ام، مسائل مهمی برایم 
به شمار می روند. اول هم کشورم مهم است و در هر جایی بتوانم خدمتی 
یم از همین کشور و  کنم، حتما این کار را انجام می دهم چون ما هرچه دار

همین فوتبال است، پس باید به آن خدمت کنیم و فقط متوقع نباشیم. 
گر پیشنهادها اغوا کننده باشد اما کشورمان نیاز به کمک داشته  حتی ا
باشد؛ هرچند کوچک ما باید آن کار را انتخاب کنیم. درباره خانواده ام هم 
برایم مهم است که چطور می توانم آنها را حمایت کنم تا همیشه در کنار 
هم زندگی بهتری را در جامعه کوچک خانواده داشته باشیم. بعد هم فوتبال 
گر به این واسطه در دل مردم جای گرفته باشیم پس باید تجربه  است که ا
و اطاعات خود را دوباره به آن برگردانیم. بنابراین چشم انداز من هرچه که 

هست اینها اولویت هایش هستند. 

یل،  به جام جهانی اندونزی برگردیم. به نظر می رسد بعد از برتری برابر برز
همان جا جام برای تیم ملی به پایان رسیده بود. 

انتظارها این نبود که اصا تیم ملی به جام جهانی برسد. وقتی این امر اتفاق 
افتاد خیلی ها سورپرایز شدند. ما از دو سال پیش برای بچه ها چشم اندازی 
را طراحی کرده بودم که قهرمان جهان بشویم و این طور نباشد که همیشه 
به فکر صعود به جام جهانی یا بردن یک بازی یا یک مرحله صعود در این 
ی پیش رفت که نه تنها از  ینات جور ی ها و نوع تمر جام باشیم. نوع باز

لحاظ فنی، بلکه  انگیزه لازم را هم برای رسیدن به آنجایی که می خواهیم 
داشته باشیم. اینکه تصور آن باشد که فقط یک تیم را ببریم و آنجا برای ما 
قله باشد، خیر این طور نبود. تمام آن چیزهایی که طراحی کردیم و اسناد 

این صحبت ها هم وجود دارد. 

پس چرا بعد از برزیل، این اتفاق دیگر تکرار نشد؟
. بعد از آن  بعد از صعود خیلی ها گفتند حالا به جام جهانی رفتند دیگر
هم که در یک گروه دشوار قرار گرفتیم، هیچ کس باورش نمی شد که اصا 
از این گروه صعود کنیم اما نه من بلکه تمام بچه ها، ذهنیت برنده ای که 
ایجاد کردیم فقط در بازی با برزیل شکوفا نشد بلکه در بازی های بعدی 
گر بارندگی شدید نبود یا  هم شاهد این اتفاق بودیم. در بازی با انگلیس ا
گر خستگی و فشار بازی با برزیل نبود، شاید این بازی را هم می بردیم. اما  ا
این بازی را به خاطر دو اشتباه کوچک باختیم. من هم عذرخواهی کردم، 
یم  نه به این دلیل که باختیم بلکه می توانستیم قهرمان جهان را هم ببر
چون این انتظار در ما بود و ما این انتظار را نتوانستیم برآورده کنیم. پس 
باید عذرخواهی می کردم چون در اندیشه ها این طور طراحی کرده بودیم که 
می توانیم قهرمان جهان را هم ببریم. پس قله در بازی با برزیل فتح نشده و 

جام برای ما به پایان نرسیده بود. 

بازی با مراکش را هم در شرایط عجیبی واگذار کردید. 
ما تا دقیقه 95 از این تیم جلو بودیم. شاید طول سفری که داشتیم باعث 
یکاوری لازم را داشته باشیم. ما برای بازی سوم  شد تا نتوانیم طبق برنامه ر
کارتا برگشتیم و باز هم  سه ساعت سفر کردیم و دوباره همین مسیر را به جا
این سفرها ادامه داشت و درنهایت بعد از ساعت ها پرواز و سفر زمینی به 
شهری رسیدیم که با مراکش بازی داشتیم درحالی که مراکشی ها فقط 5 روز 
در همان شهر استراحت کرده بودند. اینها دلایل و جزئیات مهمی بودند 
یکاوری مان هم مدام عقب می افتاد.  که باید درباره آنها بحث کنیم. ر
گر به فینال می رسیدیم،  برنامه ما این بود که تا نیمه نهایی برویم و ا

برنامه مان کامل می شد اما متاسفانه این امر اتفاق نیفتاد. 

آرشا شکوری در راستای جوان گرایی به تیم ملی بزرگسالان دعوت شد. برخی 
این مورد را نمایشی عنوان کردند. آیا از نظر شما آرشا این ظرفیت را داشت به 

تیم ملی بزرگسالان دعوت شود؟
بعد از جام جهانی، یکی از بچه های ما دارد در روسیه بازی می کند، یکی 
دیگر با تیم های اسپانیایی قرارداد بسته است. دو سه تا از آنها پیشنهادهای 
پایی دارند. بعضی هم به ترکیب تیم های لیگ برتری رسیده و  خوب ارو
برخی هم مثل عسگری در فولاد در ترکیب ثابت بازی می کنند. بنابراین 
تمامی بچه های ما بعد از جام جهانی به لیگ برتر رسیده اند و خوب هم 
گر اتیکت نوجوانان به آنها که خیلی هم پیشرفت  بازی می کنند. یعنی ا
کرده اند، زده نشود فرق آنها با بزرگسالان را کسی متوجه نمی شود. آرشا هم 
همین طور است. او همه پارامترهای یک دروازه بان ششدانگ و خوب را 
گر قرار باشد در باشگاه ها آینده نگری کنیم باید در تیم ملی هم این  دارد. ا
کار را بکنیم. پس شکوری هم به درستی دعوت شده است. اتفاقا در آخرین 
گر گل به خودی  بازی هوادار هم در جام حذفی آرشا برای هوادار بازی کرد و ا
نبود می توانست کلین شیت هم بکند. وقتی او در این سطح به راحتی بازی 

می کند چرا نباید دعوت شود، حتی با سن کم؟

به پرسپولیس برسیم. وقتی این تیم یحیی را از دست داد اسامی زیادی ازجمله 
شما برای جایگزینی گل محمدی مطرح شد. در آن برهه زمانی چه گذشت؟

من ایران نبودم و فقط اخبار به گوشم می رسید. تماس های رسمی با من 
گرفته نشد اما تماس های غیررسمی بود. البته این اتفاقات در ایران می افتد 
که به صورت غیررسمی صحبت می شود اما تماس رسمی گرفته نشد. اصرار 
گر کسی می خواهد کاری را انجام بدهد به صورت واضح و روشن  من بود که ا
و به صورت رسمی این کار را انجام بدهد. در ادامه هم در این چند وقت 
اوسمار بد کار نکرده و خوب هم نتیجه گرفته و کار هم به درستی در حال 
یخ در فوتبال  پیشروی است. اما بحث پرسپولیس بحث یک پروسه و یک تار
است و تیمی است که فقط نمی شود به آن یک تیم فوتبال گفت. میلیون ها 
نفر با این تیم زندگی می کنند و نمی شود با یک جرقه یا چند بازی برایش 
تصمیمات مدیریتی گرفت. پس باید برای یک پروسه بلندمدت یک تصمیم 
درست و اساسی گرفت. حالا هم که خصوصی شده باید یک کار بلندمدت 
برای یک تیم بزرگ انجام بدهند تا سالیان آتی این تیم را مثل همه تیم های 

دیگر دنیا که خصوصی اداره می شوند، گارانتی کنند. 

سرنوشت شما چه می شود؟ با تیم ملی ادامه می دهید یا نیم نگاهی هم به 
نیمکت پرسپولیس دارید؟

نه تنها برای این دوره بلکه حتی قرارداد سال گذشته را هم با فدراسیون 
نبستم اما بحث این است که به کشورم خدمت کنم. البته از چند تیم 
لیگ برتری همین الان پیشنهادهایی دارم و این طور نیست که به آن فکر 
کنم یا نکنم اما بین افتخار ملی یا درآمد یا لیگ برتر حتما افتخار ملی را 

انتخاب خواهم کرد. 

حسینعبدیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:حتیپیشنهادهایاغواکنندههمباشدتیمملیراانتخابمیکنم

از پرسپولیس تماس گرفتند اما غیررسمی!
برایتیمبزرگیمثلپرسپولیسنبایدباچندبازیتصمیمگرفت

عذرخواهیکردمچونبهدنبالقهرمانیجهانبودیم

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

گلرقرمزهاازامروزاستارتمیزند

 ترس بیرو از احتمال 
تشدید مصدومیت

علیرضا بیرانوند بعد از باز کردن گچ دست خود که تقریبایک 
هفته پیش بود در این مدت به تقویت مچ دستش مشغول بوده 
و هنوز در کنار دروازه بان های تیمش به تمرین سنگین گلری 
نپرداخته است. اما با توجه به شرایط حساس پرسپولیس و روحیه 
نه چندان خوب امیررضا رفیعی بعد از شکست تلخ سرخپوشان 
ی با سپاهان برساند. در  ک، بیرو مصمم است خودش را به باز در ارا
همین راستا او قرار است از امروز یکشنبه کار با توپ را آغاز کرده 
و در کنار دیگر گلرهای تیمش به تمرین بپردازد. مصدومیت بیرو 
به طور کامل برطرف شده اما مشکل اینجاست که او کمی ترس 
ینات سخت آسیب دیدگی اش تشدید  دارد تا مبادا با شروع تمر
شود. پزشکان متخصص برای او 1۰ روز فیزیوتراپی و تقویت مچ 
ی مجبور است به خاطر شرایط حساس  دست در نظر گرفتند اما و
گفته نماند که بیرو  ی زودتر استارت بزند. نا پرسپولیس دو سه روز
پیش از این هم دوران نقاهت بعد از مصدومیتش را به طور کامل 
طی نکرده بود اما این بار چون مچ دستش است کمی ترس دارد. 
ی های فصل  پرسپولیس روز چهارشنبه در یکی از حساس ترین باز

خود میزبان سپاهان است. 

جلسهتعیینکننده
برایرقمواریزیبهحسابآبیپوشان

 استقلالی ها تا قبل از دیدار در تبریز 
شارژ می شوند؟

از هفته  ل در حالی چهارشنبه پیش رو  تیم فوتبال استقا
کتور می رود  بیست و پنجم رقابت های لیگ برتر به مصاف ترا
ی این باشگاه به هلدینگ خلیج فارس، برخی  گذار که پس از وا
گمانه زنی ها مبنی بر پرداختی های این هلدینگ به استقالی ها 
در برهه زمانی فعلی به وجود آمده که باعث شده تا برخی اخبار 
تحت الشعاع این موضوع قرار گیرد. این در حالی است که طبق 
شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« تا به امروز از سوی هلدینگ 
خلیج فارس هنوز واریزی برای باشگاه استقال انجام نشده اما 
قرار است طی امروز و فردا در جلسه ای بین مدیران هلدینگ و 
یکنان  مدیران باشگاه در این خصوص تصمیم گیری شود. باز
استقال همچنان از فصل گذشته مطالبات قابل ماحظه ای 
دارند. از سوی دیگر امسال هم به صورت میانگین کمتر از نصف 
ــه آنها  ــا قبل از هفته بیست و پنجم رقابت ها ب یکنان ت قرارداد باز

پرداخت شده است. 
نکته قابل توجه اینکه طی روزهای گذشته برخی منابع خبری از 
کتور  یکنان تا قبل از دیدار با ترا واریزی 1۰ تا 2۰ درصدی قرارداد باز
خبر داده اند اما این امر فعا قطعی نیست و به نظر می رسد 
خروجی جلسه فوق الذکر در این امر تعیین کننده باشد. البته 
شنیده می شود پاداش بردهای قبلی قرار است تا قبل از دیدار 

کتور به حساب استقالی ها واریز شود.  با ترا

شمسایی:برنامهبرایجامجهانی؟
فعلاتمرکزمانرویتایلنداست

 حق نداریم اشتباهات فینال قبلی را 
تکرار کنیم

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال در نشست خبری قبل از 
دیدار فینال جام ملت های آسیا مقابل تایلند میزبان این دوره از 
یارویی با تایلند با تمام تمرکز به زمین  رقابت ها گفت: »ما برای رو
یم که با کمترین اشتباه نمایش خوبی از فوتسال ارائه کنیم.  می رو
یادی برای  گران ز یکشنبه در تایلند تعطیل است و حتما تماشا
ی می آیند که این موضوع ما را خوشحال می کند.« دیدن این باز

یکن و مربی  او در پاسخ به سوالی که تفاوت قهرمانی به عنوان باز
ــه جدا هستند،  در فوتسال آسیا چیست؟ گفت: »اینها دو مقول
خوشحالم که در دو سال مربیگری ام دو بار فینال را تجربه کردم. 
ی خودتان است اما وقتی مربی  یکن معمولا تمرکز رو به عنوان باز
ی که تیم ملی کشورشان را  هستید در قبال ۸5 میلیون هوادار

عاشقانه دوست دارند، مسئول هستید.«
ــا بیان اینکه تایلند تیم بسیار قابل احترامی است،  شمسایی ب
گفت: »هر تیمی که به این مرحله رسیده حتما شایستگی اش را 
داشته است، من و همکارانم در تمام کنفرانس های خبری همیشه 
یفان به خصوص مربیان، کارمان را انجام داده ایم،  با احترام به حر
 » یگو این بخشی از فرهنگ ماست اما باید تأثیر »میگل رودر
ــت  ــا دق ــور ب ــن کش ــال ای ــد فوتب ــر رش ــد را ب ــپانیایی تایلن ــرمربی اس س
ــم  ی ــق ندار ــم و ح ی ــرار می گیر ــم ق ی ه ــه رو ــا روب ــم ام ی ــا همکار ــد، م دی

اشتباهات دو سال پیش در کویت را مرتکب شویم.«
شمسایی در پاسخ به سوالی در مورد برنامه ایران در جام جهانی 
ازبکستان بیان داشت: »جام جهانی فضای متفاوتی دارد، هیچ 
تیمی از پیش بازنده نیست و همه برای دفاع از اعتبار کشور 
و البته فوتسال آسیا به میدان می روند، تیم ملی ایران هم 
ی فینال مقابل  ی باز همین طور است، اما الان تمام تمرکز ما رو

تایلند است.«

اخبار کوتاه

رفیعیثابتکردهبودپنالتیگیرنیست

شناختگوهری؛بلایجانپرسپولیس
ــر از روز قبل از مسابقه اصا تمرین پنالتی نداشتند از این جهت که فکرش را  گردانش در طول هفته ای که گذشت غی اوسمار و شا
ک مطمئن بودند. در تمرین آخر هم نفرات اصلی تیم بیشتر  ی به ضربات پنالتی بکشد و به نوعی از برد تیم شان در ارا نمی کردند باز
یکنی  تمرین پنالتی داشتند که وحید امیری حتی در بین پنالتی زنان نبود و زمانی مجبور شد پشت ضربه پنالتی بایستد که هیچ باز
ینات تیمش به این مساله اعتراف کرده بود که پنالتی گیر  برای زدن ضربه اعام آمادگی نکرد. مساله دیگر اینکه امیررضا رفیعی در تمر
نیست و در تمرین آخر سرخپوشان نیز به خوبی این موضوع را ثابت کرده بود. اما در آن سو احمد گوهری هم اصا دروازه بان پنالتی گیری 
ی بود و  کثر سرخپوشان همباز یکنان پرسپولیس بود. او دو سال با ا ی جمعه شب شناختش از باز نیست و دلیل موفقیتش در باز
خیلی خوب می دانست سرخپوشان به چه شکل ضربات خود را می زنند. در همین راستا وقتی دانیال اسماعیلی فر ضربه اش توسط 
یان خود هشدار داد که احمد می داند چه سمتی پنالتی می زنند و بهتر است خاف جهت همیشگی خود  گوهری مهار شد به همباز
ی گفتند مثل همیشه وسط نزند چون  یانش به و ضربات شان را بزنند. مخصوصا وقتی فرشاد فرجی خواست پشت توپ برود همباز
یه دار زد. به هر شکل سرخپوشان در  احمد این موضوع را می داند که اتفاقا گوهری موقع ضربه فرشاد وسط ایستاد اما او ضربه اش را زاو
یکن پنالتی زن به حد کافی و از همه مهم تر  گذار کردند که نه دروازه بان پنالتی گیری داشتند، نه باز حالی نتیجه را در ضربات پنالتی وا

ی بودند.  با گلر حریف دو فصلی را همباز

ایراننه؛شایداماراتیاقطر

مجیدیبهلیگستارگانمیرود؟
هفته بیست و یکم لیگ برتر امارات در حالی برگزار شد که تنها 5 هفته دیگر تا پایان این رقابت ها باقی مانده است؛ هر چند به 
نظر می رسد با توجه به اختاف ایجاد شده در صدر جدول باید از حالا الوصل را قهرمان دانسته و در قعر جدول نیز حتا را سقوط 
کرده بدانیم. این در شرایطی هست که در میانه های نیم فصل دوم این رقابت ها فرهاد مجیدی و الاتحاد کلبا برای جدایی به توافق 
رسیده تا دوباره مساله آینده سرمربیگری مجیدی که سابقه قهرمانی با استقال را دارد مورد توجه قرار گیرد. در این خصوص چندی 
، گفته می شد مجیدی نیز در بین گزینه های سرمربیگری این تیم تبریزی  کتور پیش و تا قبل از انتخاب مطهری به عنوان سرمربی ترا
ی  قرار دارد اما همان زمان مدیر برنامه های این چهره از رد کردن این پیشنهاد توسط فرهاد خبر داد. البته مجیدی دقیقا همان کار
را کرد که قبل از عید با تیم ملی امید هم انجام داده بود و پیشنهاد هدایت این تیم را نپذیرفته بود. از سوی دیگر نیز مدتی پیش 
از پیشنهاد چند تیم اماراتی به مجیدی خبر دادیم و این درصورتی است که مجیدی اخیرا پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی امید این 

یافت کرده بود.  کشور را هم در
بر همین اساس و به جز پیشنهادهای اخیری که داخل و خارج از ایران برای فرهاد مجیدی رسیده، طبق شنیده های خبرنگار 
ی در حال بررسی  یافت کرده؛ هر چند و »فرهیختگان« از منابع قطری، این چهره به تازگی از لیگ ستارگان قطر نیز پیشنهادهایی را در

ینه را برای ادامه مسیر مربیگری خود انتخاب کند. تمامی پیشنهادهای خارجی است تا از بین آنها بهترین گز


